Dalam pidato penganugerahan
Doctor Of Management in Education
and Human Resources Development
dari International Management
Centres Association (IMCA)
Buckingham, United Kingdom &
Revans University, The University of
Action Learning at Boulder Colorado,
United States of America, hari Sabtu,
Tanggal 24 Mei 2003 M - 23 Rabi’ al-
Awwal 1424 H, Syaykh Al-Zaytun Dr.
Abdussalam Panji Gumilang selaku
pencetus ide pertama dan pemimpin
Al-Zaytun mengatakan sesungguhnya
kebersamaanlah yang mampu
menumbuhkan ide-ide besar itu.

“Termasuk ide pendirian Ma’had Al-
Zaytun ini adalah akibat adanya
kebersamaan yang memunculkan
sebuah ide, kemudian berjalan
bersama untuk merealisasikannya.